



RADNY  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
**MAREK SOWA**

Poznań, 18 grudnia 2023 r.

**Szanowny Pan  
Marek Woźniak  
Marszałek  
Województwa Wielkopolskiego**

### ZAPYTANIE

*Szanowny Panie Marszałku,*

**na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) składam zapytanie w sprawie wsparcia Dziecięco-Młodzieżowej Orkiestry Dętej, działającej przy Gminnym Centrum Kultury w Poniecu.**

Dziecięco-Młodzieżowa Orkiestra Dęta, działająca przy Gminnym Centrum Kultury w Poniecu w swojej ponad 30-letniej historii, zagrała wiele koncertów i odnosiła sukcesy na arenie polskiej oraz międzynarodowej. Przez te lata instruktorzy wykształcili setki młodych muzyków, którzy niejednokrotnie, dzięki podstawom zdobytym w orkiestrze mogli kontynuować muzyczną karierę w szkołach muzycznych I i II stopnia, czy akademiach muzycznych. Niektórzy grają też w zawodowych orkiestrach. Od kilku lat zespół organizuje koncerty noworoczne, cieszące się coraz większą popularnością i ściągające słuchaczy nie tylko z gminy czy powiatu, ale też z odległych miejscowości w Polsce. W 2020 roku Koncert Noworoczny zgromadził niemal 2000 słuchaczy, co jest ewenementem, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców Ponieca, która liczy niecałe 3000. Orkiestra ma na swoim koncie wiele nagród zdobywanych systematycznie na festiwalach krajowych i międzynarodowych. W 2018 roku zespół zdobył trzy nagrody podczas Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych w Giulianova we Włoszech: Najlepsza Młodzieżowa Orkiestra Dęta, Najlepsza Orkiestra Dęta i Najlepszy Dyrygent Festiwalu. Gmina Poniec pozyskała kilkadziesiąt tysięcy złotych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na doposażenie w instrumenty muzyczne Dziecięco-Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy Gminnym Centrum Kultury w Poniecu. W sumie kwota pomocy na doposażenie ponieckiej orkiestry w instrumenty wyniosła 32 451 złotych. Niestety nie pokryje to całości środków finansowych potrzebnych na zakup nowego sprzętu.

W związku z powyższym pytam czy możliwe jest finansowe wsparcie tej orkiestry z budżetu Województwa Wielkopolskiego, na zakup instrumentów bądź naukę gry na instrumentach dla nowych członków zespołu?

Z wyrazami szacunku